
7. Düsseldorfer Drachenboot-Regatta 2002

Stadtwerke Düsseldorf Rennplan 2002 Samstag
Drachenbootregatta

1. Lauf Gruppe A
10:30 Uhr Rennen 1 Zeit

Bahn 1 Sheraton of Chocks 1.18,84
Bahn 2 Avinci 1.17,58
Bahn 3 Die NICKELigen 1.22,12
Bahn 4 Daimler Chrysler Sprinter-Team 1.16,72
Bahn 5 SWD 1 1.11,89

10:45 Uhr Rennen 2 Zeit
Bahn 1 Döring Dahmen Joeressen 1.19,68
Bahn 2 Uni-Team 1.20,34
Bahn 3 DESWOS 1.18,98
Bahn 4 KC-Dragon-Team 1.20,83
Bahn 5 Zamek-Dragons 1.13,56

11:00 Uhr Rennen 3 Zeit
Bahn 1 Henkel Rhein Löwen 1.16,52
Bahn 2 ISIS Dragontigers 1.13,28
Bahn 3 Stormy Paper 1.18,98
Bahn 4 Kreishandwerkerschaft 1.28,26
Bahn 5 KYOmaniacs 1.20,02

11:15 Uhr Rennen 4 Zeit
Bahn 1 Dragon Hunter 1.18,32
Bahn 2 Fair-Dragons Düsseldorf 1.19,08
Bahn 3 Torpedo Müller 1.16,12
Bahn 4 Hermes Drachen 1.24,12
Bahn 5 Pass 1.22,06

1. Lauf Gruppe B
11:45 Uhr Rennen 5 Zeit

Bahn 1 Plein Fire 1.13,28
Bahn 2 Rheinmetall Paddelpiraten 1.15,52
Bahn 3 PAPERDRAGON 1.10,68
Bahn 4 Die Losgewinner 1.17,28
Bahn 5 Altbier-Express 1.07,16

12:00 Uhr Rennen 6 Zeit
Bahn 1 Stora Enso 1.20,32
Bahn 2 Dragonheart 1.20,50
Bahn 3 Volle Kanne ZDF 1.25,98
Bahn 4 ARAGonauten 1.21,82
Bahn 5 Sieger an Bord 1.20,42

12:15 Uhr Rennen 7 Zeit
Bahn 1 Wasserläufer 1.18.00
Bahn 2 Fortin Bio-Team 1.20,32
Bahn 3 Lindner Dragons 1.19,96
Bahn 4 Die Muskatorianer 1.17,08
Bahn 5 Emergeny Boat 1.22,78

12:30 Uhr Rennen 8 Zeit
Bahn 1 Siemens Papierdrachen 1.20,35
Bahn 2 Die Victory-Dragons 1.13,22
Bahn 3 Düsseldorf Rhein-Ruhr 2012 1.13,56
Bahn 4 ENRW Dragons 1.18,42
Bahn 5



2. Lauf Gruppe A
13:15 Uhr Rennen 9 Zeit

Bahn 1 Die NICKELigen 1.14,22
Bahn 2 Uni-Team 1.16,08
Bahn 3 Sheraton of Chocks 1.14,96
Bahn 4 KC-Dragon-Team 1.15,04
Bahn 5 Daimler Chrysler Sprinter-Team 1.14,26

13:30 Uhr Rennen 10 Zeit
Bahn 1 Zamek-Dragons 1.10,52
Bahn 2 Döring Dahmen Joeressen 1.16,12
Bahn 3 SWD 1 1-10,32
Bahn 4 DESWOS 1.17,53

Bahn 5 Avinci 1.19,13
13:45 Uhr Rennen 11 Zeit

Bahn 1 Pass 1.14,33
Bahn 2 Henkel Rhein Löwen 1.16,68
Bahn 3 KYOmaniacs 1.13,93
Bahn 4 Torpedo Müller 1.15,42
Bahn 5 Stormy Paper 1.17,96

14:00 Uhr Rennen 12 Zeit
Bahn 1 Hermes Drachen 1.20,36
Bahn 2 Kreishandwerkerschaft 1.21,48
Bahn 3 Fair-Dragons Düsseldorf 1.16,46
Bahn 4 Dragon Hunter 1.16,10
Bahn 5 ISIS Dragontigers 1.12,42

Schul Vorläufe
14:15 Uhr Rennen 1 Zeit

Bahn 1 Städt. Görres Gymnasium 1.23,08
Bahn 2 Gesamtschule Kikweg 1.35,02
Bahn 3 Theodor-Litt-Realschule 1.24,90
Bahn 4 Fritz-Henkel.Schule 1.24,78
Bahn 5



2. Lauf Gruppe B
14:45 Uhr Rennen 13 Zeit

Bahn 1 PAPERDRAGON 1.12,58
Bahn 2 Dragonheart 1.19,58
Bahn 3 Plein Fire 1.15,66
Bahn 4 Sieger an Bord 1.19,58
Bahn 5 Altbier-Express 1.07,62

15:00 Uhr Rennen 14 Zeit
Bahn 1 ARAGonauten 1.19,54
Bahn 2 Rheinmetall Paddelpiraten 1.15,96
Bahn 3 Die Losgewinner 1.18,32
Bahn 4 Stora Enso 1.24,66
Bahn 5 Volle Kanne ZDF 1.14,46

15:15 Uhr Rennen 15 Zeit
Bahn 1 Fortin Bio-Team 1.25,08
Bahn 2 Die Victory-Dragons 1.15,32
Bahn 3 Die Muskatorianer 1.27,08
Bahn 4 Lindner Dragons 1.24,38

Bahn 5 Emergency Boat 1.22,56
15:30 Uhr Rennen 16 Zeit

Bahn 1 ENRW Dragons 1.19,44

Bahn 2 Düsseldorf Rhein-Ruhr 2012 1.18,02
Bahn 3 Wasserläufer 1.20,72
Bahn 4 Siemens Papierdrachen 1.21,44
Bahn 5

Finale Schulen
16:00 Uhr Rennen 2 Zeit

Bahn 1 Görres 1.22,62
Bahn 2 Fritz Henkel 1.24,28
Bahn 3 Theodor Litt 1.24,40
Bahn 4 Kikweg 1.47,62

Bahn 5



Großes Silber Finale
16:20 Uhr Rennen 17 Zeit

Bahn 1 Deswos 1.19,82
Bahn 2 Nickligen 1.23,50

Bahn 3 Döring 1.25,08
Bahn 4 Pass 1.22,90
Bahn 5 Avenci

Kleines Gold Finale
16:40 Uhr Rennen 18 Zeit

Bahn 1 Torpede 1.16,02
Bahn 2 Plein 1.16,06

Bahn 3 Victory 1.16,70
Bahn 4 Rheinmetall 1.16,24
Bahn 5 Rhein-Ruhr 1.15,40
Bahn 6 Daimler-Chrysler 1.16,00

Großes Gold Finale
17:00 Uhr Rennen 19 Zeit

Bahn 1 Zamek 1.08,92
Bahn 2 Altbier-Express 1.06,82

Bahn 3 SWD 1 1.10,78
Bahn 4 Paperdragons 1.12,36
Bahn 5 Isis 1.11,56



Rang
Vorläufe

Team 1.Lauf 2. Lauf Gesamt Finale Endrang

1 Altbier-Express 1.07,16 1.07,62 2.14,78 1.06,82 1
2 SWD 1 1.11,89 1.10,32 2.22,21 1.10,28 3
3 Paperdragon 1.10,68 1.12,58 2.23,26 1.12,36 5
4 Zamek 1.13,56 1.10,52 2.24,08 1.08,92 2
5 Isis 1.13,56 1.12,42 2.25,70 1.11,56 4
6 Victory 1.13,22 1.15,32 2.28,54 1.16,70 11
7 Plein 1.13,28 1.15,66 2.28,94 1.16,06 9
8 Daimler-Chrysler 1.16,72 1.14,26 2.30,98 1.16,00 7
9 Rheinmetall 1.15,52 1.15,90 2.31,42 1.16,24 10

10 Torpedo Müller 1.16,02 1.15,42 2.31,44 1.16,02 8
11 Rhein Ruhr 2012 1.13,56 1.18,02 2.31,58 1.15,40 6
12 Henkel 1.16,52 1.16,68 2.33,20 12
13 Sheraton of Shocks 1.18,84 1.14,96 2.33,80 13
14 Kyomaniacs 1.20,02 1.13,93 2.33,95 14
15 Dragon Hunter 1.18,32 1.16,10 2.34,42 15
16 Fair-Dragons 1.19,08 1.16,46 2.35,54 16
17 Losgewinner 1.17,28 1.18,32 2.35,60 17
18 KC-Dragon-Team 1.20,83 1.15,04 2.35,87 18
19 Döring 1.19,86 1.16,12 2.35,98 1.23,50
20 Nickligen 1.22,12 1.14,22 2.36,34 1.19,82
21 Pass 1.22,06 1.14,33 2.36,39 1.25,08
22 Deswos 1.18,98 1.17,53 2.36,51
23 Uni-Team 1.20,43 1.16,08 2.36,51
24 Avinci 1.17.58 1.19,13 2.36,71 1.22,90
25 Stormy Paper 1.18,92 1.17,96 2.36,88
26 ENBW 1.18,42 1.19,44 2.37,86
27 Wasserläufer 1.18,02 1.20,72 2.38,74
28 Dragon-Heart 1.20,50 1.19,28 2.39,78
29 Sieger an Bord 1.20,42 1.19,58 2.40,00
30 Aragonauten 1.21,82 1.19,54 2.41,36
31 Siemens 1.20,35 1.21,44 2.41,79
32 Muskatarianer 1.17,08 1.27,08 2.44,16
33 Lindinos 1.19,96 1.24,38 2.44,34
34 Hermes 1.24,12 1.20,36 2.44,48
35 Stora 1.20,22 1.24,66 2.44,88
36 Emergency Room 1.22,78 1.24,66 2.45,28
37 Fortin 1.20,32 1.25,00 2.45,32
38 Kreishandwerkerschaft 1.28,26 1.21,48 2.49,74
39 Volle Kanne ZDF 1.25,98 1.24,46 2.50,44



Rang Team Gruppe A 1.Lauf 2. Lauf Gesamt
1 SWD 1 1.11,89 1.10,32 2.22,21
2 Zamek 1.13,56 1.10,52 2.24,08
3 Isis 1.13,56 1.12,42 2.25,70
4 Daimler-Chrysler 1.16,72 1.14,26 2.30,98
5 Torpedo Müller 1.16,02 1.15,42 2.31,44
6 Henkel 1.16,52 1.16,68 2.33,20
7 Sheraton of Shocks 1.18,84 1.14,96 2.33,80
8 Kyomaniacs 1.20,02 1.13,93 2.33,95
9 Dragon Hunter 1.18,32 1.16,10 2.34,42

10 Fair-Dragons 1.19,08 1.16,46 2.35,54
11 KC-Dragon-Team 1.20,83 1.15,04 2.35,87
12 Döring 1.19,86 1.16,12 2.35,98
13 Nickligen 1.22,12 1.14,22 2.36,34
14 Pass 1.22,06 1.14,33 2.36,39
15 Deswos 1.18,98 1.17,53 2.36,51
16 Uni-Team 1.20,43 1.16,08 2.36,51
17 Avinci 1.17.58 1.19,13 2.36,71
18 Stormy Paper 1.18,92 1.17,96 2.36,88
19 Hermes 1.24,12 1.20,36 2.44,48
20 Kreishandwerkerschaft 1.28,26 1.21,48 2.49,74

Rang Team Gruppe B 1.Lauf 2. Lauf Gesamt
1 Altbier-Express 1.07,16 1.07,62 2.14,78
2 Paperdragon 1.10,68 1.12,58 2.23,26
3 Victory 1.13,22 1.15,32 2.28,54
4 Plein 1.13,28 1.15,66 2.28,94
5 Rheinmetall 1.15,52 1.15,90 2.31,42
6 Rhein Ruhr 2012 1.13,56 1.18,02 2.31,58
7 Losgewinner 1.17,28 1.18,32 2.35,60
8 ENBW 1.18,42 1.19,44 2.37,86
9 Wasserläufer 1.18,02 1.20,72 2.38,74

10 Sieger an Bord 1.20,42 1.19,58 2.40,00
11 Dragon-Heart 1.20,50 1.19,28 2.39,78
12 Aragonauten 1.21,82 1.19,54 2.41,36
13 Siemens 1.20,35 1.21,44 2.41,79
14 Muskatarianer 1.17,08 1.27,08 2.44,16
15 Lindinos 1.19,96 1.24,38 2.44,34
16 Stora 1.20,22 1.24,66 2.44,88
17 Emergency Room 1.22,78 1.24,66 2.45,28
18 Fortin 1.20,32 1.25,00 2.45,32
19 Volle Kanne ZDF 1.25,98 1.24,46 2.50,44


